# Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: IV/51/HP003 Stadtjugendamt 51/135/2017

# Bestellung eines stellvertretenden beratenden Mitglied des Jugendhilfeausschusses

Beratungsfolge	Termin	Ö/N Vorlagenart	Abstimmung
Jugendhilfeausschuss Stadtrat		Ö Gutachten Ö Beschluss	
Beteiligte Dienststellen			

#### I. Antrag

Herr Polizeidirektor Peter Kreisel wird als stellvertretendes beratendes Mitglied bestellt.

# II. Begründung

### 1. Ergebnis/Wirkungen

(Welche Ergebnisse bzw. Wirkungen sollen erzielt werden?)

Für den nicht mehr zur Verfügung stehenden Leitenden Polizeidirektor Herr Adolf Blöchl wird Herr Polizeidirektor Peter Kreisel auf Vorschlag der Polizeidirektion Erlangen als stellvertretendes beratendes Mitglied vorgeschlagen.

# 2. Programme / Produkte / Leistungen / Auflagen

(Was soll getan werden, um die Ergebnisse bzw. Wirkungen zu erzielen?)

Bestellung von Herrn Polizeidirektor Peter Kreisel als stellvertretend beratendes Mitglied des Jugendhilfeausschusses

# 3. Prozesse und Strukturen

(Wie sollen die Programme / Leistungsangebote erbracht werden?)

Herr Peter Kreisel ist seit dem 01.03.2017 der Leiter der Polizeiinspektion Erlangen-Stadt.

Die beratenden Mitglieder des Jugendhilfeausschusses (Art. 19 Abs. 1 des Gesetzes zur Ausführung der Sozialgesetze (AGSG)) und ihre Stellvertreter werden gem. § 4 Abs. 4 der Satzung des Jugendamts der Stadt Erlangen durch Beschluss des Stadtrats bestellt

III. Abstimmung siehe Anlage

IV. Beschlusskontrolle

V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

VI.Zum Vorgang